КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
ЧАПЛЫГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

|

А

fi

:|
. ц

I

26.12.2022 г. №209/1

Об утверждении дорожной карты
проекта «Школа Минпросвещения России»
в Чаплыгинском муниципальном районе.

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3
«Об образовании в Российской Федерации», Указа Президента Российской
Федерации от 21.07.2020 г. №474 «О национальных целях развития
Российской Федерации на период до 2030 года», Концепции «Школа
Минпросвещения России», в целях включения подведомственных
образовательных учреждений основного общего и среднего общего
образования в формирующееся образовательное пространство, обеспечения
доступности качественного образования и равных возможностей для всех
обучающихся, сохранения здоровья, обеспечения безопасности, развития,
социализации и выбора жизненного пути обучающихся, поддержки
учительства, создания комфортного и безопасного школьного климата,
конструирования современной мотивирующей образовательной среды.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить муниципальную Дорожную карту по внедрению проекта

«Школа Минпросвещения России» в 2022-2023 г.г. (приложение №1)
2. Создать условия участия общеобразовательных организаций в

апробации и внедрении проекта «Школа Минпросвещения России» в
соответствии с утвержденной Дорожной картой.

3. Руководителям подведомственных образовательных учреждений
сформировать в соответствии с утвержденной Дорожной картой
Дорожные карты сопровождения апробации и внедрения проекта
«Школа Минпросвещения России» на 2022-2023 гг.

Горяченкова О.А.